[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____24.09.2013___ № ___657____

                            г. Похвистнево

   О внесении изменений

  в Постановление Администрации

  района от 21.03.2013 № 177

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                 с  действующим законодательством Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации района от 21.03.2013 № 177 «Об утверждении Плана-графика организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района  Похвистневский Самарской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления:

- после слов «по принципу «одного окна» добавить слова «в муниципальном районе Похвистневский, в том числе и»;

- слова «на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» - исключить.

1.2. В пункте 1 Постановления:

- после слов «по принципу «одного окна» добавить слова «в муниципальном районе Похвистневский, в том числе и»;

- слова «на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» - исключить.

1.3. Утвержденный План-график организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский Самарской области изложить в новой редакции,  согласно Приложению 1 настоящего Постановления.

1.4. Утвердить перечень муниципальных услуг, представление которых осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном районе Похвистневский, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, Приложение 2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  Главы района, руководителя аппарата Администрации района.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает  в силу со дня его подписания.

И.о.Главы района

В.А.Ятманкин
                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                      к Постановлению Администрации

                                                                                                муниципального района Похвистневский
                                                                                                         от 24.09.2013 № 657
План-график организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" в муниципальном районе Похвистневский, в том числе и в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения

	Ответственный

исполнитель
	Результат

	1. Нормативно-правовое обеспечение организации предоставления муниципальных услуг по принципу

«одного окна

	1.1.
	Утверждение перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)

	март
2013 года
	Органы местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

	1.2.
	Приведение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	май
2013 года
	Органы местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский

	1.3.
	Подготовка предложений по расширению перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», а также утверждение планов-графиков разработки и принятия муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	май
2013 года
	Органы местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Планы-графики, утвержденные муниципальным правовым актом

	1.4.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Самарской области, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», а также утверждение расширенного перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна»
	В соответствии с утвержденным планом-графиком (пункт 1.3 Плана), но не позднее конца 2013 года

	Органы местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский

	2. Мероприятия по внедрению принципа «одного окна» при предоставлении  муниципальных услуг

 в Самарской области

	2.1.
	Утверждение плана-графика создания МФЦ и развития действующего МФЦ на территории  муниципального района Похвистневский, включая схему размещения МФЦ
	июль
2013 года
	Аппарат Администрации муниципального района Похвистневский

	План-график, представленный в комиссию по повышению качества  предоставления государственных и муниципальных услуг в Самарской области (далее –

 Комиссия)

	2.2.
	Заключение соглашений о взаимодействии уполномоченного МФЦ с органами местного самоуправления Самарской области при  предоставлении муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	В соответствии с утвержденным Комиссией
детализированным планом мероприятий по организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Стороны соглашений
	Заключенные соглашения

	3. Мероприятия по мониторингу и информационному сопровождению организации предоставления

муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	3.1.
	Информирование получателей муниципальных услуг о возможностях предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ

	Согласно программе информационного сопровождения деятельности органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления Самарской области по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	Органы местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Актуальная информация на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский

	3.2.
	Представление Комиссии отчета о ходе исполнения мероприятий по организации поэтапного предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский
	Каждые полгода, но не позднее

15 мая

и 15 ноября
	Органы местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Отчеты

органов местного

самоуправления муниципального района Похвистневский

	Приложение 2
к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

от 24.09.2013 № 657

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном районе Похвистневский, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	2.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

	4.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, в аренду

	5.
	Предоставление в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством

	6.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно однократно для ведения садоводства, огородничества, животноводства, личного подсобного хозяйства

	7.
	Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена (за исключением индивидуального жилищного строительства)

	8.
	Предоставление бесплатно однократно в собственность земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	9.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	10.
	Предоставление бесплатно однократно дополнительно к основному земельного участка, размер которого менее минимальных размеров земельных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства и индивидуального жилищного строительства

	11.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности

	12.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

	13.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование

	14.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую

	15.
	Постановка на учет граждан, имеющих троих и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	16.
	Предоставление в собственность граждан, имеющих троих и более детей, бесплатно сформированных земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	18.
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества

	19.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	20.
	Предоставление объектов  муниципального имущества в аренду

	21.
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация  адресов объектов недвижимости

	22.
	Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование

	23.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	24.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	25.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	26.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	27.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	28
	Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве